saneamiento y electrifi cación rural, por un monto total 
ascendente a CUARENTA MILLONES NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA 
Y CUATRO Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 40 957 
344,00), correspondiendo al Ministerio de Vivienda, 
Construcción y Saneamiento, la suma de TREINTA Y 
NUEVE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y 
CUATRO MIL VEINTIOCHO Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 39 754 028,00), y al Ministerio de Energía y Minas, 
la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS TRES MIL 
TRESCIENTOS DIECISEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES 
(S/. 1 203 316,00); 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 23 de 
la Ley Nº 29951, Ley de Presupuesto del Sector Público 
para el Año Fiscal 2013; la Quincuagésima Octava y 
Septuagésima Novena Disposiciones Complementarias 
Finales de la Ley N° 30114, Ley de Presupuesto del

[...]

(FONIE), aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-
2013-MIDIS;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
1.1 Autorízase la incorporación de recursos vía 

Crédito Suplementario en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2014, hasta por la suma de 
CUARENTA MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA 
Y SIETE MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
Y 00/100 NUEVOS SOLES (S/. 40 957 344,00), a favor 
de los pliegos, Ministerio de Vivienda, Construcción 
y Saneamiento y Ministerio de Energía y Minas, para 
fi nanciar la ejecución de treinta (30) proyectos de agua, 
saneamiento y electrifi cación rural, conforme a lo indicado 
en la parte considerativa de la presente norma, de acuerdo

[...]

Artículo 2.- Requisitos y características del 
Contrato de Inversión

Establecer, para efecto del numeral 5.3 del artículo 5 del 
Reglamento del Decreto Legislativo N° 973, que el monto 
de la inversión a cargo de GENERACIÓN ANDINA S.A.C. 
asciende a la suma de US$ 17 137 502,00 (Diecisiete 
Millones Ciento Treinta y Siete Mil Quinientos Dos y 00/100 
Dólares de los Estados Unidos de América) a ser ejecutado 
en un plazo total de un (01) año, nueve (09) meses y once 
(11) días, contado a partir del 19 de marzo de 2014.

Artículo 3.- Objetivo principal del Contrato de 
Inversión

Para efecto del Decreto Legislativo N° 973, el objetivo